MUNICIPIO DE JUNDIAI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

2° BIMESTRE - 2021

em Reais

RECEITAS PREVIDENCIARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE

RECEITAS CORRENTES (1)
Receitas de Contribuicées
Contribuigdo do Servidor Ativo Civil
Contribuicdo do Servidor Inativo Civil
Contribuigdo de Pensionista Civil
Compensacgao Previdenciaria entre RGPS e RPPS
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1)
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS (1)
Contribuicao Patronal do Exercicio
Contribuigdo Patronal Ativo Civil
Contribuigdo Patronal Inativo Civil
Contribuicdo Patronal Pensionista Civil
Receita de Capital Intra-Orgamentaria
Alienagéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas Intra-Orgcamentarias
DEDUGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA ( IV )
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS PARA COBERTURA DE DEFICIT (V
OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS (VI)

102.835.700,00
84.127.870,00
72.826.670,00
10.723.310,00
577.890,00
2.800.000,00
15.897.830,00

15.897.830,00

10.000,00

216.602.800,00
112.277.520,00
111.887.230,00

390.290,00

6.794.000,00
6.794.000,00

97.531.280,00

102.835.700,00
84.127.870,00
72.826.670,00
10.723.310,00
577.890,00
2.800.000,00
15.897.830,00

15.897.830,00

10.000,00

216.602.800,00
112.277.520,00
111.887.230,00

390.290,00

6.794.000,00
6.794.000,00

97.531.280,00

38.370.074,61
34.956.968,90
30.277.382,89
4.439.927,66
239.658,35
1.976.026,34
1.068.071,22

1.068.071,22

369.008,15

75.554.702,97
43.230.910,97
43.080.910,13

150.000,84

2.000.838,01

2.000.838,01

30.322.953,99

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (VI =(1+11+11+V+VI) -1V

319.438.500,00

319.438.500,00

113.924.777,58

i % DESPESAS DESPESAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS DOTAGAO DOTAGAO EMPENHADAS LIQUIDADAS
INICIAL ATUALIZADA . . ) 3
Até o Bimestre Até o Bimestre

ADMINISTRAGAO ( VIII ) 10.092.600,00 10.049.252,38 4.371.809,51 3.797.889,76
Despesas Correntes 9.702.600,00 9.659.252,38 4.350.592,81 3.778.193,06
Despesas de Capital 390.000,00 390.000,00 21.216,70 19.696,70
PREVIDENCIA SOCIAL ( IX) 289.371.600,00 289.414.947,62 87.606.822,88 87.606.602,86
Aposentadorias 263.004.800,00 263.004.800,00 79.726.720,77 79.726.720,77
Pensdes 26.345.800,00 26.345.800,00 7.847.501,17 7.847.501,17
Outros Beneficios Previdenciarios 21.000,00 64.347,62 32.600,94 32.380,92

Outras Despesas Previdenciarias
Compensagao Previdenciaria ao RGPS
RESERVA DO RPPS ( SUPERAVIT PREVISTO NO ORCAMENTO ) ( X)

22.821.500,00

22.821.500,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (XI) = (VI + IX + X )

322.285.700,00

322.285.700,00

91.978.632,39

91.404.492,62

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XII) = (VI - XI)

(2.847.200,00)

(2.847.200,00)

21.946.145,19

22.520.284,96
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